liberty, vel quia viro, in cujus tedibus ego custodior, uxor dominatur (licet modo
sit praefectus civitatis)—mulier vetula, morosa, et superstitiosissima, quae etiam
hoc sibi laudi ducit quod me dicatur arctissime et cautissime custodire; vir

autem ipse, Irischius nomine, mitis satis est omnibus, uxori vero plusquam
obsequentiss. Licet uxorem (uti nosti) nunquam habuerim, tamen ex hac quo-
tidiana consuetudine, quam cum istis conjugibus habeo, videor mihi nonnihil

posse intelligere, quam grave malum et intolerabile jugum sit cum mala muliere

in conjugio colligari. Recte ergo sapiens dixit, Uxor bona donum Dei; etiterum,

Mulieris bonae beatus vir. Vel haec, inquam, causa est, vel quia a magnis n)a-

gistratibus (nescio quas ob causas) illud est, ut ita fieret, ipsis mandatum : idque

illi, si quando de mea nimia servitute apud eos conqueror, sedulo sa?pe rursus

mihi inculcant.

At Cambridge (as I hear say) omnes studiorum et statutorum reformationes All the

nuper factae nunc sunt denuo defonnatas et deletae, et omnia sunt in pristinum
of^j "fon„.

chaos et in antiquvun papismum reducta : omnes collegiorum Preefecti qui ation in

sinceritati evangelii favebant, vel qui conjugati erant, loco moti sunt ; et alii
^^j^^ ,.

papisticae factionis in eorum loca surrogati, quod et de Sociis Collegiorum qui broken,

noluerunt flectere genu Baal factum esse audio. Nee mirum, nam idem passim

factum est in universo regno Angliae, in omnibus archiepiscopis, episcopis,

decanis, prebendariis, sacerdotibus ecclesiarum, et in toto clero : and to tell you

much naughty matter in few words, papismus apud nos ubique in pleno sue

antiquo robore regnat.

The Lord be merciful, and for Christ's sake pardon us our old unkindness How

and unthankfulness : for when he poured upon us the gifts of his manifold ^°^^l

graces and favour, alas we did not serve him nor render unto him thanks was pro-

according to the same. We pastors many of us were too cold, and bare too ^"'^'^^''•

much, alas, with the wicked world ; our magistrates did abuse, to their own
worldly gain, both God's gospel and tlie ministers of the same. The people in

many places was wayward and unkind. Thus of every side and of every sort

(1) This West, when he had relented and said mass against his conscience, shortly after pined
away and died for sorrow. [Coverdale's note.]

(2) Note how Bonner here requited the kindness of Ridley showed to his mother, (page 408.)
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Mary, we have provoked God's anger and wrath to fall upon us : but blessed might he